FONTI: ut supra. 

681. - (Notatur Isolda de Petravalda, relicta quondam Marini de Vigi
liis agit pro datario, Ioannes Poella miles frater Gale Poelle militis feudata
rii). (Reg. 185, f. 107). 

FONTI: ut supra. 

682. - (Notatur Fulco filius quondam Marini de Vigiliis feudatarius). 
(Reg. 185, f. 108). 

FONTI: ut supra. 

683. - (Notatur Angelus de Pomarico feudatarius in Gravina). (Reg. 
185, f. 108). 

FONTI: ut supra. 

CARLO II - REGISTRO CINQUANTASETTESIMO 155 

lustitiario Basilicate 

684. - (Notantur 50 equites et servienties 17 et in eis Raymundus de 
Valendola). (Reg. 185, f. 42). 

FONTI: S. Sicola, Repertorium III, f. 894. 

685. - (Notantur multi milites et scutiferi et in eis Rao de Nuceto). 
(Reg. 185, f. 42). 

FoNTI: ut supra. 

686. - (Notantur Melfie neofiti cum nominibus et cognominibus). (Reg. 
185, f. 42 t.). 

FoNTI: ut supra. 

687. - Scriptum est iustitiariis Basilicate presenti scilicet et futuris. 
Dudum, cum principali titulo et vicarii officio in regno Sicilie fungebamur, 
Berterando de Cateneto, tunc iustitiario Basilicate, pro religiosis viris ab
bate et conventu Sancte Marie de Bantia fidelibus nostris direximus licteras 
tenoris et continentie subsequentis: «Karolus illustris Ierusalem et Sicilie 
regis primogenitus, princeps Salernitanus et honoris Montis Sancti Angeli 
dominus ac eius in toto regno Sicilie vicarius generalis. Domino Bertrando 
de Cateneto iustitiario Basilicate, dilecto familiari et devoto suo salutem et 
dilectionem sinceram. Olim, pro religiosis viris abbate et conventu mona
sterii Sancte Marie de Bantia, devotis nostris, a domino patre nostro man
datum processit per litteras suas utroque sigillo magno scilicet et parvo 
secreto munitas, que nuper in nostra fuerunt curia presentate continentie 
infrascripte: 'Karolus Dei gratia rex Ierusalem et Sicilie, ducatus Apulie et 
principatus Capue, alme Urbis senator, princeps Achaye, Andegavie, Pro
vincie et Forchalquerii et Tornodori comes. Secretis, magistris procuratori
bus et portulanis, magistris massariis, magistris marescallarum et aratiarum, 
magistris defensarum et castellanis palatii Sancti Gervasii ceterisque aliis 
officialibus presentibus et futuris per regnum Sicilie constitutis etc. Signi
ficatum fuit nuper excellentie nostre per religiosos viros abbatem et conven
tum monasterii Sancte Marie de Bantia, fideles nostros, pro parte eiusdem 
monasterii, quod cum inter nos et eosdem abbatem et conventum pro parte 
dicti monasterii eorum, tractatus et celebratus fuerit permutationis contrac
tus, servatis solempnitatibus, quos in predicto contractu servari iura requirunt 
et nos, recepti ab eis uno tenimento ipsius monasterii, siti in iusticiariatu 
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Basilicate prope Spinaciolam et Sanctum Gervasium, cuius tenimentis fines 
incipiunt a capite Vasenti ubi ponit caput aqua, que vocatur de Cervantio et 
deinde per multos et varios fines procedunt recte per Matinam usque ad 
lacum de Martino et ab ipso lacu descendunt per aque cursum usque ad 
predictum caput Vasenti et predictam aquam que venit de Cervantio et de
derimus eisdem nomine eiusdem monasterii, ex causa permutationis ipsius, 
tenimentum unum curie nostre, situm in predicto iustitiariatu prope iam dieta 
loca cum quadam quantitate proprii nemoris Sancti Gervasii iuxta dictum 
locum et Cervantium ad eorum usum et propriam utilitatem, advelle prout 
eis placuerit faciendi, fines similiter incipiunt a Vado de Pilo et descendunt 
per aque cursum usque Vasentum et ascendunt per ipsam aquam usque ad 
mediam Matinam ubi est apsus fissus et revertuntur per ipsam mediam Ma
tinam usque ad aqua fontis de Noce et ascendunt per ipsam aquam usque ad 
stratam que venit de Venusio et vadit ad Montem Selicolam et per ipsam 
stratam ad predictum Vadum de Pilo, et fecimus eosdem abbatem scilicet et 
conventum in corporalem dicti tenimenti curie nostre et nemoris possessio
nem induci, sicut in instrumentis puplicis de permutatione predicta confectis 
plenius continetur, vos dictum monasterium et eosdem abbatem et conven
tum nomine eiusdem monasterii in possessione dicti tenimenti et nemoris 
specialiter molestatis indebite et multipliciter perturbatis, non permictendo 
eosdem, abbatem scilicet et conventum, ipsum tenimentum colere et coli 
facere et fructus percipere ex eodem, et colendo et coli faciendo tenimentum 
ipsum seu certa loca eiusdem monasterii, ad . . . . . apud nostre curie quod 
omnino non nostre intentionis fuit nec est et non permittendo quod iidem 
abbas et conventus alias utilitas lignorum, pascuorum et aque pro usu eorum 
et animalium eiusdem monasterii tam in dicto nemore et tenimento libere 
percipiant; cum ipsum tenimentum et nemus eidem monasterio concesserimus 
liberum et ab omni servito alienum. Super quo cum supplicaverint sibi per 
nostram excellentiam provideri, fidelitati vestre sub obtentu gratie nostre 
districte precipiendo mandamus, quatenus eosdem abbatem et conventum 
ne molestetis de cetero in dieta tenimento et nemore nec patiamini etiam ab 
aliis molestari, sed ipsum abbatem potius et conventum tam in tenimento 
predicto, quam et indiviso ipsorum nemore secundum fines pertinentias et 
terminos superios denotatos, libere et pacifice possidere deinceps permittatis 
et de ipsa possessione gaudere omni occasione postposita et remota. Ita quod 
non oporteat amplius predictos monasterium, abbatem et conventum super 
premissis omnibus ad nostram curiam fatigare; scientes nihilominus quod si 
nostrum mandatum huiusmodi alioquin duxeritis preterire, ad vestrum dap
num proprium redundabit et nostram iram proinde meritro incurretis. Datum 
Neapoli, anno Domini M°CC 0 LXXXII 0 , mense iunii septimo eiusdem xe 
indictionis, regnorum nostrorum Ierusalem anno VI 0 , Sicilie vero XVII 0 '. 

Verum cum sicut ex parte predictorum abbatis et conventus nuper fuit expo-
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situm coram nobis quod dicti officiales prescriptum mandatum regium aliqua
tenus non observantes eosdem abbatem et conventum super predictis teni
mento et nemore molestant et multipliciter inquietant; nos, volentes mandata 
eiusdem domini patris nostri in suis finibi.Is illibata servari, devotioni vestre 
districte precipimus quatenus attendentes ex tenore ipsarum licterarum do
mini patris nostri quantum eidem placeat quod prescriptum mandatum suum 
tenaciter observetis eisdem forma prescriptarum litterarum regiarum diligen
ter attenta et in omnibus observata, predictos abbatem et conventum super 
predictis tenimento et nemore contra tenorem predictarum litterarum non 
permittatis a predictis officialibus, vel ab aliis aliquatenus molestari, sed super 
ipsorum possessione manuteneatis et defendatis eosdem, ita quod non opor
teat eos ad nostram propterea curiam ulterius laborare. Datum Melfie, per 
Bartholomeum de Capua iuris civilis professorem, dilectum consiliarium et 
familiarem nostrum, anno Domini M°CC 0 LXXXIIII 0 , die XVIIII 0 martii 
xne indictionis». Ceterum cum sicut est esposita nuper pro parte predictorum 
abbatis et conventus nostro culmini lacrimosa querela accepimus officiales 
iidem prescripta non observante mandata eosdem abbatem et conventum 
super tenimento et nemore supradictis molestant indebite et multipliciter 
inquietant, nos pium censentes ecclesiarum iura illesa servare fidelitati vestre 
precipimus quatenus mandatorum ipsorum forma diligenter attenta et te
naciter observata, predictos abbatem et conventum super possessione, te
nimenti et nemoris prefatorum, contra prescriptarum licterarum nostrarum 
tenorem ab officialibus ipsis vel ab aliis quibuscumque non permictatis de 
cetero indebite molestari, quinimmo ipsos in eorumdem tenimenti et nemoris 
possessione manuteneatis favore iustitie et prout expedit defendatis, ita quod 
predicti abbas et conventus ad nos propterea recursum habere de cetero non 
cogantur. Datum Trani, per Bartholomeum de Capua militem etc., die XV 0 

iunii VIIe indictionis. (Reg. 71, f. 272 t.; reg. 185, f. 150 t.; reg. 254, f. 104). 

FoNTI: Bibl. Nazionale di Napoli, ms. XC 1, ff. 147-151 (trasc.); S. Sicola, Repertorium III, 
f. 921; Idem, Repertorium XVII, ff. 49 t.-50, 85 et. 

688. - Die XVI eiusdem. Similes licter facte sunt secretis, magistris 
procuratoribus et portulanis, magistris massariis, magistris marescallarum et 
aratiarum, magistris defensarum et castellano palacii Sancti Gervasii cete
risque aliis officialibus, presentibus videlicet et futuris per regnum Sicilie 
constitutis, fidelibus suis etc. Ut in proxima usque lacrimosa querela acce
pimus, ut presens castellane predicti palacii Sancti Gervasii prescripta, ut 
decet, non observas mandata, abbatem et conventum eosdem super teni
mento et nemore memoratis molestas indebite et multipliciter inquietas, nos 
pium censentes ecclesiarum iura illesa servare fidelitati vestre districte pre
cipiendo mandamus quatenus mandatorum ipsorum forma diligenter attenta 
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et tenaciter per omnia observata, predictos abbatem et conventum super 
possessione, tenimenti et nemoris prefatorum, contra ipsorum tenorem nec 
deinceps molestetis indebite, nec faciatis seu permittatis ab aliis molestati, 
ita quod abbati et conventui predictis omnibus nostris insonare querelam de 
cetero propterea non sit opus. (Reg. 71, f. 272 t.; reg. 254, f. 105).